
 

                        I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che il Comune di Morciano di Romagna, con atto della Giunta Comunale n. 105 del 31.05.2005, 

trasmesso a questo Ente in data 25 giugno 2005, ha disposto il conferimento al Dott. Ruggero Ruggiero di un 

incarico di alta professionalità, con decorrenza dal 13 giugno 2005 e scadenza al 31 marzo 2006, con una  

prestazione di servizio presso il Comune di Morciano di Romagna per almeno il 50% del proprio orario di lavoro  

ordinario;

Dato atto che nel citato atto il Comune di Morciano di Romagna stabiliva di corrispondere direttamente al 

dipendente, dott. Ruggero Ruggiero, la indennità di posizione e di risultato prevista in  relazione all'incarico di 

alta specializzazione assegnato e di rimborsare al Comune di Cattolica solamente il 50% del salario fondamentale 

in godimento dal Dott. Ruggiero presso questo ente, con esclusione della indennità di vigilanza, connessa 

all'appartenenza del dipendente in questione al Corpo di P.M. o di altre indennità di posizione o risultato 

riconosciute al dipendente per la posizione organizzativa assegnata dal Comune di Cattolica;

Vista la successiva determinazione  n. 46 del 8.8.2005 del Responsabile del Servizio Contabilità del Comune 

di Morciano di Romagna, dove, in relazione a quanto in precedenza stabilito con l'atto della Giunta sopra citato, 

viene indicata la quota di rimborso dovuta dal Comune di Morciano di Romagna per il trattamento economico 

fondamentale e degli oneri riflessi, per la durata dell'incarico, calcolata presuntivamente per l'intero periodo;



Visti i conteggi predisposti dall'ufficio stipendi del Comune di Cattolica da cui, in relazione 

all'inquadramento del Dott. Ruggiero,  risultano da rimborsare per quanto riguarda la quota di salario 

fondamentale un importo complessivo, per l'intero periodo, di Euro 14.056,47 di cui Euro 9.651,39 dal 

13.06.2005 al 31.12.2005 ed Euro 4.405,08 dal 01.01.2006 al 31.03.2006, comprensivi  degli oneri riflessi, salvo 

conguaglio;

Visto che nello stesso atto, è precisato che al dott. Ruggero Ruggiero è assegnata per l'incarico di alta 

specializzazione, una indennità di posizione come di seguito indicata:

per l'anno 2005 la somma complessiva di Euro 4.500,00

per l'anno 2006 la somma complessiva di Euro 3.525,60

per un totale di complessivi Euro 8.025,60 (corrispondenti alla quota parte di Euro 10.000,00 per il periodo 13 

giugno 2005-31 marzo 2006)

e che oltre a tale somma, nell'anno 2006 verrà riconosciuta allo stesso, a completamento del progetto affidato ed 

a seguito di valutazione positiva, un ulteriore compenso, a titolo di indennità di risultato, di Euro 2.005,60, pari 

al 25% della somma stabilita come "indennità per la responsabilità del progetto specifico";

Visto inoltre che, a parziale modifica di quanto previsto nella delibera della Giunta Comunale n. 105 sopra 

citata, viene dato mandato al Comune di Cattolica di liquidare l'indennità di alta specializzazione, nonchè 

l'indennità di risultato, assegnate dal Comune di Morciano di Romagna al Dott. Ruggiero, come segue:

-per l'anno 2005 l'importo complessivo di Euro 4.500,00 da erogare in tre rate bimestrali di Euro 1.500,00 

ciascuna, nei mesi di Agosto, Ottobre  e Dicembre 2005

-per l'anno 2006 l'importo complessivo di Euro 3.525,60 da erogare in tre rate mensili di Euro 1.175,20 

ciascuna, nei mesi di Gennaio, Febbraio e Marzo;

-per l'anno 2006 un ulteriore importo di Euro 2.006,40, a titolo di indennità di risultato, da erogare al 

completamento del progetto e previa valutazione positiva circa il grado di raggiungimento del risultato;

Dato atto che in relazione alla predetta indennità complessiva di 10.032,00, la somma dovuta a rimborso dal 

Comune di Morciano al Comune di Cattolica per l'intero periodo, comprensiva degli oneri riflessi, ammonta a 

Euro 13.373,66 totali, salvo conguaglio;

Ritenuto pertanto necessario, integrare la propria determinazione  n. 365 del 15.06.2005, e prendere atto 

delle ulteriori precisazioni e delle modifiche apportate agli accordi inizialmente intercorsi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di confermare nei contenuti la determinazione n. 365 del 15.06.2005, in relazione alla autorizzazione 

data al Dott. Ruggero Ruggiero  ad  un comando operativo al 50%  presso il Comune di Morciano di Romagna 

ed alle modalità di  svolgimento dell'incarico stesso;

2) - di dare atto che il Comune di Morciano di Romagna rimborserà al Comune di Cattolica, per il periodo di 

comando, la quota relativa al 50% del trattamento economico fondamentale in godimento dal Dott. Ruggiero 

presso questo ente, e dei relativi oneri riflessi, per la durata dell'incarico, calcolata presuntivamente in Euro 

14.056,47 per l'intero periodo, di cui Euro 9.651,39 dal 13.06.2005 al 31.12.2005 ed Euro 4.405,08 dal 

01.01.2006 al 31.03.2006, salvo conguaglio, previa richiesta del competente ufficio stipendi dell'Ente, mentre 

non saranno oggetto di rimborso  l'indennità di vigilanza, connessa all'appartenenza del dipendente in questione 

al Corpo di P.M. ed altre indennità di posizione o risultato riconosciute al dipendente per la posizione 

organizzativa assegnata allo stesso dal Comune di Cattolica;



3) - di dare atto che il Comune di Cattolica corrisponderà direttamente le indennità di posizione  e risultato, 

assegnate al Dott. Ruggiero, per l'incarico di alta specializzazione, dal Comune di Morciano di Romagna come 

segue:

-per l'anno 2005 l'importo complessivo di Euro 4.500,00 da erogare in tre rate bimestrali di Euro 1.500,00 

ciascuna, nei mesi di Agosto, Ottobre  e Dicembre 2005

-per l'anno 2006 l'importo complessivo di Euro 3.525,60 da erogare in tre rate mensili di Euro 1.175,20 

ciascuna, nei mesi di Gennaio, Febbraio e Marzo;

-per l'anno 2006 un ulteriore importo di Euro 2.006,40, a titolo di indennità di risultato, da erogare al 

completamento del progetto e previa valutazione positiva circa il grado di raggiungimento del risultato;

4) - di precisare che il Comune di Morciano di Romagna rimborserà al Comune di Cattolica l'indennità sopra 

indicata, corrisposta al Dott. Ruggiero, di complessivi Euro 10.032,00,  nonchè i relativi oneri riflessi, per un 

totale di Euro 13.373,66, salvo conguaglio, previa richiesta del competente ufficio stipendi dell'ente; 

5) - di individuare nella persona di Ugolini Imelde, dirigente del Settore 1 la responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

6) - di disporre che copia del presente provvedimento venga trasmesso ai seguenti soggetti:

- al Comune di Morciano di Romagna;

- al Dott. Ruggero Ruggiero;

- alle OO.SS. Territoriali CGIL, CISL e UIL;

- alla R.S.U..  

                 

======================================================================

DEL31834/ASD-DEL  Determinazione D. n. 480 del 16/8/05 - pag. n.  

====================================================================== 


